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2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA. 2023 m. 

rugpjūčio 23 d. prisiekiau, gerbti ir vykdyti Konstituciją ir įstatymus, sąžiningai 

ir garbingai atlikti savo pareigas ir susilaikyti nuo veiksmų, pažeidžiančių 

savivaldybės gyventojų teises ir viešuosius interesus. 

Esu Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų partijos frakcijoje. 

Priklausau: Teisėtvarkos ir visuomeninių organizacijų komitetui, Kontrolės 

komitetui, esu šio komiteto pirmininko pavaduotoja, Nevyriausybinių 

organizacijų tarybai, esu šios tarybos pirmininko pavaduotoja, Smulkaus verslo rėmimo programos 

komisijai. 

Ataskaitiniais 2025 metais dirbau Pasvalio rajono savivaldybės taryboje (toliau – 

Taryba) dirbu priskirtų komitetų, komisijų, tarybų sudėtyje, aktyviai juose dalyvaudama. 

Ataskaitiniais metais vykusiuose komitetų, komisijų, NVO tarybos bei Tarybos posėdžiuose 

dalyvavau bei jiems rengiausi. 2025 metais įvyko 10 tarybos posėdžių, Tarybos darbotvarkėse 2025 

metais turėjome 382 klausimus, kuriais priėmėme sprendimus.  

Teikiau siūlymą seimo nariams dėl LR vietos savivaldos įstatymo pakeitimą, papildant 

6 straipsnio savarankiškų savivaldybės funkcijų sąrašą nauju punktu: 47) Nevyriausybinių 

organizacijų sektoriaus stiprinimas, įskaitant jų veiklos, administravimo, steigimosi, savanorystės 

skatinimo ir viešųjų paslaugų teikimo sąlygų užtikrinimą. 

Teikiau siūlomo įstatymo pakeitimo naudą:  

Teisinis aiškumas: Savivaldybės galėtų planuoti ilgalaikį NVO sektoriaus stiprinimą pagal 

strateginius dokumentus. Pavyzdžiui, savivaldai labai reikalingas ir svarbias gyventojams projektines 

programas, ne trumpesnes kaip 3 metai, ar skirti finansavimą pagal užduotis, kurios būtinos 

socialinėms ir kitoms problemoms spręsti ir pan.  

Efektyvus lėšų panaudojimas: NVO dažnai pasiekia tikslines grupes greičiau ir 

ekonomiškiau nei biudžetinės įstaigos. Pavyzdžiui, savivaldybės galėtų planuoti ir vykdyti NVO 

stiprinimo programas be rizikos pažeisti finansų valdymo ar audito reikalavimus.  

Socialinis poveikis: Sustiprėjęs NVO sektorius padeda spręsti aktualias vietos problemas, pagerėtų 

viešųjų paslaugų kokybė ir prieinamumas.  

Demokratijos stiprinimas: Įgalintos bendruomenės ir kitos nevyriausybinės organizacijos 

aktyviau dalyvauja sprendimų priėmime. Sustiprėtų bendruomenių atsparumas, savanorystės kultūra 

ir vietos iniciatyvų gyvybingumas. 

Išdėsčiau Pasvalio rajono NVO sektoriaus reikšmę ir poreikius.  

1. NVO sektoriaus indėlis Pasvalio rajone:  

Veikia daugiau nei 50 aktyvių nevyriausybinių organizacijų, kurios apima socialinę pagalbą, kultūrą, 

švietimą, sportą, sveikatos stiprinimą ir pilietinį ugdymą.  

NVO dažnai veikia ten, kur biudžetinės įstaigos neturi galimybių – kaimiškose vietovėse, su mažomis 

tikslinėmis grupėmis, reaguodamos į vietos poreikius.  
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Ypatingai svarbus jaunimo užimtumo skatinimas – aktyvius jaunimo užimtumas kūrybinėse, 

edukacinėse ir pilietinėse veiklose.  

Kaimo bendruomenės organizuoja įvairaus pobūdžio edukacijas, puoselėja kultūros ir kulinarijos 

paveldą, stiprina vietos tapatybę ir tarpusavio ryšius.  

NVO sektorius taip pat atlieka svarbų vaidmenį ekstremalių situacijų metu, telkdamas savanorius ir 

organizuodamas pagalbą gyventojams. Savanorystė – tai ne tik pagalbos forma, bet ir 

bendruomeniškumo, solidarumo bei pilietinės atsakomybės ugdymas.  

2. Pagrindiniai iššūkiai:  

Trūksta tvaraus finansavimo administracinėms išlaidoms (nuomai, buhalterijai, koordinatorių 

darbo užmokesčiui).  

Projektinis finansavimas neleidžia planuoti ilgalaikių veiklų ir tai niekaip neužtikrina tvarumo. 

Naujos NVO susiduria su ypač dideliais iššūkiais – joms būtina visapusiška parama steigimosi ir 

įsitvirtinimo etape.  

Savivaldybė negali tiesiogiai skirti lėšų NVO stiprinimui, nes tai nėra įtvirtinta kaip savarankiška 

funkcija.  

3. Siūlomo įstatymo pakeitimo nauda savivaldai:  

Savivaldybė galėtų skirti lėšas NVO stiprinimui ir veiklos stabilumui bei plėtrai pagal ypatingai 

svarbius strateginius prioritetus.  

Sustiprėtų partnerystė tarp savivaldos, Bendruomenių ir kitų nevyriausybinių organizacijų, 

vykdančių veiklą, savivaldybės gyventojų gyvenimo kokybės gerinimo klausimais.  

Pagerėtų viešųjų paslaugų prieinamumas ir kokybė, ypač socialinėje, kultūrinėje, švietimo ir 

jaunimo užimtumo srityse taikant ir įgyvendinant sumanius sprendimus.  

Būtų sudarytos sąlygos įgyvendinti kompleksines iniciatyvas, kurios padėtų vietos gyventojams 

kuo efektyviau ir tvariau susitvarkyti su iššūkiais.  

Sustiprėtų NVO sektoriaus atsparumas ekonominio savarankiškumo aspektų, įvairaus pobūdžio 

krizėms, remiantis savanorystės tinklais ir vietos iniciatyvomis. 

TEISĖTVARKOS IR VISUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ KOMITETAS.  

Eidama komiteto narės pareigas, rengiausi posėdžiams, iškilus neaiškumams svarstomais 

klausimais, pagal poreikį kontaktavau su susijusių įstaigų, organizacijų atstovais, administracijos 

personalu nagrinėti aktualius savivaldybės sėkmingam gyvavimui klausimus. Komiteto posėdžiuose 

svarstyta ir priimti sprendimai dėl 382 klausimų. Išsamiau su Komiteto darbu posėdžio metu bei jo 

veiklos kryptimis galite susipažinti Pasvalio r. savivaldybės interneto svetainėje:  

 https://www.pasvalys.lt/taryba/komitetai/teisetvarkos-ir-visuomeniniu-organizaciju-komitetas/34 

KONTROLĖS KOMITETAS.  

Ataskaitiniais metai rengiausi ir dalyvavau 6 Komiteto posėdžiuose. Išsamiau apie šio 

Komiteto darbą bei veiklos kryptis galite susipažinti:  

https://www.pasvalys.lt/taryba/komitetai/kontroles-komitetas/35 

SMULKAUS VERSLO RĖMIMO PROGRAMOS KOMISIJA.  

Šios komisijos darbe apsvarstytos 3 verslo atstovų paraiškos, vyko du komisijos posėdžiai. 

Pasiūliau atlikti verslininkų apklausą, siekiant išsiaiškinti, dėl kokių priežasčių Pasvalio verslininkai 

nesikreipia dėl paramos. Išsamiau visa medžiaga pateikta Savivaldybės interneto svetainėje 

https://www.pasvalys.lt/struktura-ir-kontaktai/2948/smulkaus-verslo-remimo-programos-

komisija/d75  

NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBA.  

2025 m. įvyko 5 posėdžiai. Einant tarybos pirmininko pavaduotojo pareigas teikiau siūlydama 

dėl NVO rėmimo programos nuostatų pakeitimo bei paraiškų kvietimo paankstinimo. Taip pat kėliau 

klausimą dėl tvaresnių projektų įgyvendinimo 3 metų laikotarpiu, pateiktas siūlymas sudaryti 

Pasvalio rajono savivaldybės administracijos specialistų grupę dėl 3 metų NVO programos rėmimo 

projektų įgyvendinimo priemonės formavimo, taip būtų tvaresni projektai, jų įgyvendinimas 

planuojamas nuosekliai 3 metams bei projektų vykdytojai turėtų galimybę planuotis veiklas 
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ilgalaikėje perspektyvoje. Išsamiai apie NVO tarybos veiklą galite susipažinti Pasvalio r. 

savivaldybės interneto svetainėje: 

https://www.pasvalys.lt/struktura-ir-kontaktai/2948/nevyriausybiniu-organizaciju-taryba/d73 

Komunikacija ir bendravimas su rinkėjais:  

Dalyvauju bendruomeninių organizacijų susitikimuose, renginiuose, susitinku asmeniškai su 

gyventojais jiems rūpimais klausimais. Esu atvira visiems rinkėjams, mielai laukiu pasiūlymų, 

pastebėjimų dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos darbo priimant gyventojams svarbius 

sprendimus bei kvietimų susitikti. Rinkėjui rūpimais klausimais į mane galima kreiptis aukščiau 

nurodytais kontaktais.  

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narė                       Helena Naglazienė 
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